РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФАДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

29 - е  очередное заседание                                         Третьего созыва 2015 года
26.02.2024  г.                                                                                      п. Фадеевский
РЕШЕНИЕ  № 116

[bookmark: _Hlk160271904][bookmark: _Hlk160271977]О рассмотрении экспертного заключения от 07.02.2024 за № 23/110/2024 на решение Совета депутатов муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 27.05.2013 № 102 «Об утверждении положения о порядке проведения квалифицированного экзамена на присвоении классного чина муниципальным служащим в муниципальном образовании Фадеевский сельсовет»

В соответствии с Законом Оренбургской области 30.03.2023 № 698/275-VII-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области», Уставом муниципального образования Фадеевский сельсовет и в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, во исполнение Экспертного заключения Государственно - правового Управления аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области от 07.02.2024 за № 23/110/2024 Совет депутатов муниципального образования Фадеевский сельсовет:

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk160272896][bookmark: _Hlk160272122]1. Экспертное заключение от 07.02.2024 за № 23/110/2024 на решение Совета депутатов муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 27.05.2013 № 102 «Об утверждении положения о порядке проведения квалифицированного экзамена на присвоении классного чина муниципальным служащим в муниципальном образовании Фадеевский сельсовет» удовлетворить.
2.Решение Совета Депутатов муниципального образования Фадеевский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 27.05.2013 № 102 «Об утверждении положения о порядке проведения квалифицированного экзамена на присвоении классного чина муниципальным служащим в муниципальном образовании Фадеевский сельсовет» считать утратившим силу.
3. Поручить председателю Совета депутатов муниципального образования Фадеевский сельсовет подготовить проект сообщения в Государственно-правовое Управление аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области о результатах рассмотрения Экспертного заключения.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего Решения на постоянную депутатскую комиссию Совета по общественному территориальному самоуправлению, правовым и мандатным вопросам.
5. Решение Совета Депутатов подлежит размещению на официальном сайте.
6.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

[bookmark: _Hlk160273111]Председатель Совета депутатов				                  Н.В.Капралов

Глава сельсовета					  		                  С.И.Воробьев